PTA会員の皆様

西富小PTA運営委員会だより
令和6年9月24日

PTA会長 小早川 一博

No.2（集まりなし）

【成田校長挨拶】

みなさん、こんにちは、校長の成田です。

今年もとても暑い２学期が始まりました。連日暑い日が続き、日々の教育活動は熱中

症対策で追われています。早く涼しくなってほしいものです。子供たちはその暑さを

吹き飛ばすくらい、元気です。これからも子供たちが、学校生活を安全に過ごせます

ようにご協力をお願い申し上げます。

さて、学校は秋の大きな行事、運動会に向けて子供たちは頑張っているところです。

今年の運動会は、昨年度よりパワーアップをしました。それは、競技以外に団体競技、

または演技が入りました。現在、本番に向けてどの学年も取組みを始めたところです。

学校よりお知らせとお願い２つがあります。

まず、1つ目は、体育館のトイレ改修工事です。9月中に終了予定となっています。校

庭のフェンスも取れ、安心して校庭の活動が行えそうです。少しの間、ご不便をおか

けします。

2つ目は、交通安全についてです。2学期が始まり自転車による交通事故が起きました。

命に別条はないとのことです。よかったです。しかし、一つ間違えれば命がなくなる

ところでした。再度自転車を乗る際にはヘルメットの着用をお願いします。是非、大

人が子供の見本となるようお願いしたいと思っています。また、歩行についても道路

を横断する際に、安全確認をしてから渡るようにお話しください。

【小早川会長挨拶】

８月２４日（土）の「クリーンサタデー」には、多くの保護者の皆さまを始め、野球や

サッカークラブの子ども達と保護者の皆さま、たくさんの方にご参加頂きました。

皆様のご尽力のおかげで、たくさんの雑草を刈ることができました。

猛暑の中、除草作業にご尽力下さり、本当にありがとうございました。

本年の西富祭テーマ「あつまれ西富祭～楽しまなきゃもったいない～」。

今年度は育成会や父ちゃんの会、１５０周年実行委員会、ボランティアの方々や地域の

皆様等、沢山の皆様にご協力頂き、「野菜販売」と「飲食（焼きそばやフランクフルト

等）」を復活し、開催する運びとなりました。陰ながら準備に携わって頂いている皆様

にも、この場をお借りして御礼申し上げます。

当日は地域の温かさや繋がりも感じて頂きながら、子ども達の心に残る、笑顔いっぱい

の西富祭にしていければと思っております。

PTA役員の皆さま、保護者の皆さまの引き続きのご理解、ご協力を何卒よろしくお願い

申し上げます。

を横断する際に、安全確認をしてから渡るようにお話しください。

学校は、子供たちの夢を後押しできるよう支援をして、学校に行くのが楽しいと言え

る学校づくりを目指しています。これからも楽しみにしていてください。今後とも、

よろしくお願いします。

運動会について

１０月１９日（土）開催予定

当日の各担当は以下の通りです。

・駐輪場：校外生活指導委員会、学年委員会

・トイレ点検・掃除：家庭教育学級運営委員会

・写真撮影：広報委員会

西富祭について

１０月２６日（土）１１:００～１４:００

PTA主催による西富祭を開催します。

昨年度同様、規模を縮小しての開催とはなりますが、子どもたち、学校、地域と

のふれあいを目的とし実施します。

父ちゃんの会協力による「焼きそば・フランクフルト」の飲食ブースや地域の農

家さんご提供の野菜販売ブースも復活します。

育成会協力によるゲームブースやボランティア出店も多数。

お誘いあわせの上、ぜひご来場下さい。

《校外生活指導委員会》

指導員さんを囲む会 年間立哨

通学班危険箇所改善 防犯パトロール

・岩岡1件 一斉下校

・北中2件 選考委員会立ち上げ

パトロールカード、かけこみ110番作成、

配布、地域訪問（設置、新規、地図確認、

リスト作成）

指導員さんを囲む会報告書作成、tetoru配信

校外長会議

防犯パトロール

一斉下校

《家庭教育学級運営委員会》

第一回人権講座出席（6/25） 第二回代表者会議出席（10/18）

環境講座・性教育講座講師依頼 （所沢市社会教育課との連絡会）

学校との日程調整（7月） 環境講座（寄せ植え講座）開催（10/24）

運動会後トイレ清掃（10/19）

四校合同講座開催（10/28）

性教育講座開催（11/12）

運営委員会出席（3/11）

《広報委員会》

新旧引継ぎ、印刷会社決定（4月） 三校親善体育大会撮影(10月）

職員紹介号打ち合わせ（4月） 運動会撮影（10月）

職員紹介号アンケート依頼、回収（5月） 西富祭撮影（10月）

支援級5組の写真も掲載決定、撮影（5月） 6年生アンケート依頼回収、選別作業

1年生給食風景撮影 担任からのメッセージも依頼（10月）

第一回西富祭会議出席（6月） 音楽会撮影、業者との打ち合わせ

子ども大会撮影（6月） 原稿・写真データの提出（11月）

■活動報告 □活動計画

■活動報告 □活動計画

■活動報告 □活動計画

運動会駐輪場手伝い

各委員会活動報告、活動計画

6月2丁目道路とローソン交差点に自転車

止まれの道路標示を市役所へ依頼進行中

1年程度かかる見込み

6月雨水浸透桝の清掃を市役所に依頼

7月清掃実施済

職員紹介号アンケート校閲、発行（6月） 初稿受け取り、校閲・修正作業（12月）

広報誌コンクール不参加（8月） 校閲・修正作業終了、本印刷依頼（1月）

1年生、4年生遠足写真、林間、修学旅行のデータ 印刷物受け取り、代金支払い、仕分け作業（2月）

受け取り、選別作業（9月） 広報紙配布、運営委員会出席（3月）

クラブ撮影（9月）

　　本部活動報告・活動計画

《本部》

富岡中学校地区四校連絡協議会 選考委員会立ち上げに参加

第1,2回西富祭会議 第3回西富祭会議

クリーンサタデー 向陽中学校区連絡協議会

第2回運営委員会（集まりなし） 次年度専門委員選出

周年行事実行委員会参加

第3回運営委員会

■活動報告 □活動計画

第三回西富祭会議

・１０月８日（火）９時３０分より４階会議室にて行われます

選考委員会立ち上げ

・１１月１１日（月）９時３０分より４階会議室にて行われます

次回第三回運営委員会

・１１月１２日（火）活動報告・計画提出期限 集まりなし

本部よりお知らせ

会計より

ベルマーク

・12月に第二回集計依頼を行います